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Önsöz

Covid-19 salgını dolayısıyla, en açık etkisini günlük ya-
şantımızda gördüğümüz kritik bir süreçten geçmekteyiz. 
Bu sürecin kısa ve uzun vadede farklı alanları etkileyecek 
sonuçları olacağını ya da genel olarak insanlığın gidişa-
tı açısından ortaya çıkması muhtemel bazı gelişmeleri 
tetikleyerek öne alacağını öngörmekteyiz. Bu bakımdan 
Covid-19 salgını dolayısıyla bugünlerde yaşadıklarımız, 
insanlığın evrildiği istikameti farklı alanlar itibarıyla de-
ğerlendirme yönündeki düşünme etkinliğimizi gerçekleş-
tirmek üzere bizi her zamankinden daha acil bir şekilde 
göreve davet etmektedir.

İlmi Etüdler Derneği (İLEM), bu davetin bir gereği 
olarak, Covid-19 sürecini insanlığın daha önce geçirdiği 
ve şimdi de kendisine doğru yöneldiği büyük dönüşümler 
açısından tahlil edilmesi yönünde bir vizyonu paylaşmak-
tadır. Bu vizyon çerçevesinde Covid-19’un günlük yaşa-
mımızda bizleri karşı karşıya getirdiği noktalardan değil 
de zihniyet ve onlarla beraber yürüyen uzun erimli pra-
tikler açısından analiz edilmesi gerektiğini düşünmek-
tedir. Bundan dolayı “Covid-19 Pandemisi Dolayımında 
Teorik Soruşturmalar Dosyası” ile Türkiye’de böyle bir 
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etkinliği inşa noktasında öncü role sahip isimleri, bu sü-
reci değerlendirme hususunda harekete geçirmiştir. Bu 
çabanın bir yansıması olarak husule gelen bu dosya, için-
den geçtiğimiz süreci, sadece pratik cihetleri bağlamında 
değil, teorik cihetleri bakımından da nasıl anlamamız 
ve yorumlamamız gerektiğinin ehemmiyetini meydana 
koymuştur. Bu ehemmiyetin din-bilim ilişkilerinden kö-
tülük problemine, insanın yeniden tanımlanmasından 
post-hümanizm tartışmalarına, insan bedeninin kont-
rolü safhasını ifade eden biyo-politika safhasını geçerek 
dijital araçlar üzerinden ruhun-duyguların kontrolü anla-
mında psiko-politika safhasına geçtiğimiz yönündeki id-
dialara, 21. yüzyılın biyolojinin yüzyılı olacağı şeklindeki 
teorilere ve nihayet post-hümanizm tartışmalarına kadar 
birçok uzantısı vardır.

Bu dosyadaki yazılar içinden geçtiğimiz sürecin di-
siplinler açısından kısa ve uzun vadede doğurması muh-
temel öngörüler ve bu öngörülerin her biriyle ilgili bir 
değerlendirme çerçevesinde oluşturulmuştur. Bu dos-
ya, Covid-19 süreci ile ilgili felsefe, sinirbilim, psikoloji, 
antropoloji, fizik, yapay-zekâ, veri bilimleri, sosyoloji, 
dünya tarihi, uluslararası ilişkiler, siyaset, iktisat, yöne-
tim ve eğitim gibi alanlar temerküzlüğünde yapılmıştır. 
Bunlar içerisinde özellikle felsefe ve bilimi merkeze ala-
rak sinirbilim, psikoloji, antropoloji, fizik ve yapay-zekâ 
alanlarını kapsayan kitap İbrahim Halil Üçer’in editörlü-
ğünde Salgın Günlerinde Felsefe: Gerçekçiliğe Yeni Bir Çağrı 
başlığıyla hazırlanmıştır. Elinizdeki bu kitap ise isimlerini 
zikrettiğimiz alanlar içerisinden özellikle siyaset ve toplu-
mu merkeze alarak dünya tarihi, uluslararası siyaset, yö-
netim, ilahiyat, sosyoloji, iktisat, eğitim ve veri bilimleri 
alanlarında meseleyi ele almaktadır.
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Dokuz makalenin yer aldığı bu kitap Covid-19 pan-
demisinin gelecek yıllarda hangi perspektif ile gündem 
edilmesi gerektiğine dair bir birikim oluşturmayı ve bu 
birikimin akademik çalışmalarda daha yaygın bir şekilde 
kullanılabilir hâle gelmesine zemin teşkil etmeyi hedefle-
mektedir. Bizim kanaatimiz odur ki, iki kitap da Covid-19 
meselesi ile ilgili ileri müzakereleri tetikleyerek nitelikli 
ve derinlikli bir tartışma ortamı oluşturmayı da mümkün 
hale getirecektir.

Abdulkadir Macit
Ekim 2020


